
SEÑOR: 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ENVIGADO 

E.                                   S.                                             D. 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO. 

 

DEMANDANTE: RENTAMOS PROPIEDAD RAÍZ S.A.S. NIT. 900.417.144-8, REPRESENTADA 

LEGALMENTE POR ANTONIO MARIA PEREZ ARIAS C.C. 71.624.298. 

 

DEMANDADOS:    MARIO ALBEIRO MONTOYA OSORIO C.C. 71.681.253. 

                                MARIBEL MONTOYA CALDERON C.C. 1.039.400.141. 

 

RADICADO: 2019-0104500. 

ASUNTO: ENTREGA DE LIQUIDACIÓN. 

 

JHOAN ALEXIS PEREZ PELAEZ identificado con cédula de ciudadanía No. 1.020.406.590 y tarjeta 

professional de abogado No. 331.113 del C.S de la J., obrando en nombre y representación del señor 

ANTONIO MARIA PEREZ ARIAS, mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado con cedula de 

ciudadanía No. 71.624.298, actuando como representante legal de RENTAMOS POPIEDAD RAÍZ 

MEDELLÍN S.A.S. con NIT. 900.417.144-8, conforme al poder a mi legalmente conferido, mediante el 

presente escrito, comedidamente me permito compartir la liquidación del crédito a la fecha. 

No siendo otro el particular, y saliendo al saneamiento de lo solicitado.  

Del señor juez, 
  
  

  
____________________________ 
JHOAN ALEXIS PEREZ PELAEZ 
C.C. 1.020.406.590. 
T.P. 331.113 Del C. S de la J. 
Teléfono: 4483250- 318 813 3322 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 27-oct-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

12-mar-20 31-mar-20 1,5 46.144.800,00 Valor Folio 0,00 46.144.800,00

12-mar-20 31-mar-20 19,37% 2,15% 2,148% 46.144.800,00 19 627.847,92         627.847,92 46.772.647,92 

1-abr-20 30-abr-20 19,32% 2,14% 2,143% 46.144.800,00 30 989.055,47         1.616.903,39 47.761.703,39 

1-may-20 31-may-20 19,34% 2,15% 2,145% 46.144.800,00 30 989.968,96         2.606.872,35 48.751.672,35 

1-jun-20 30-jun-20 19,30% 2,14% 2,141% 46.144.800,00 30 988.141,78         3.595.014,13 49.739.814,13 

1-jul-20 31-jul-20 19,28% 2,14% 2,139% 46.144.800,00 30 987.227,90         4.582.242,03 50.727.042,03 

1-ago-20 31-ago-20 19,32% 2,14% 2,143% 46.144.800,00 30 989.055,47         5.571.297,49 51.716.097,49 

1-sep-20 30-sep-20 19,32% 2,14% 2,143% 46.144.800,00 30 989.055,47         6.560.352,96 52.705.152,96 

1-oct-20 31-oct-20 19,10% 2,12% 2,122% 46.144.800,00 30 978.994,19         7.539.347,15 53.684.147,15 

1-nov-20 30-nov-20 19,03% 2,11% 2,115% 46.144.800,00 30 975.787,91         8.515.135,06 54.659.935,06 

1-dic-20 31-dic-20 18,91% 2,10% 2,103% 46.144.800,00 30 970.285,85         9.485.420,91 55.630.220,91 

1-ene-21 31-ene-21 18,77% 2,09% 2,089% 46.144.800,00 30 963.857,83         10.449.278,73 56.594.078,73 

1-feb-21 28-feb-21 19,06% 2,12% 2,118% 46.144.800,00 30 977.162,32         11.426.441,06 57.571.241,06 

1-mar-21 31-mar-21 18,95% 2,11% 2,107% 46.144.800,00 30 972.120,65         12.398.561,71 58.543.361,71 

1-abr-21 30-abr-21 18,69% 2,08% 2,081% 46.144.800,00 30 960.180,34         13.358.742,05 59.503.542,05 

1-may-21 31-may-21 18,19% 2,03% 2,031% 46.144.800,00 30 937.124,18         14.295.866,23 60.440.666,23 

1-jun-21 30-jun-21 18,12% 2,02% 2,024% 46.144.800,00 30 933.886,38         15.229.752,61 61.374.552,61 

1-jul-21 31-jul-21 18,12% 2,02% 2,024% 46.144.800,00 30 933.886,38         16.163.638,99 62.308.438,99 

1-ago-21 31-ago-21 18,29% 2,04% 2,041% 46.144.800,00 30 941.745,35         17.105.384,35 63.250.184,35 

1-sep-21 30-sep-21 18,35% 2,05% 2,047% 46.144.800,00 30 944.515,67         18.049.900,01 64.194.700,01 

18.889.148,22 0,00 18.889.148,22 65.033.948,22

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Rdo.: 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

1



46.144.800,00

18.889.148,22

65.033.948,22

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

2







 

 
GESTION EMPRESARIAL Y REPRESENTACIONES 

JURIDICAS S.A.S. (GRUPO GER S.A.S.) 
CALLE 33 AA No 80 B- 05 MEDELLIN 

TELEFONO 448.84.38 
 

Señores   
JUZGADO 02 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO       
E.S.D    
    

    
Referencia:                          EJECUTIVO    
Demandante:                      HOGAR Y MODA S.A.S    
Demandado:                       ELKIN GERMAN ZEA    

Radicado:                          2019-01320    
   
  
              

  

  
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

 

JESÚS ALBEIRO BETANCUR VELÁSQUEZ, mayor de edad, domiciliado en 

Medellín, abogado en ejercicio e identificado con cédula de ciudadanía No. 

70.579.766 de Ituango y Tarjeta profesional N.º 246.738 del C. S. de la J.; 

actuando como apoderado de la parte demandante, me permito aportar 

liquidación de crédito, de conformidad con lo indicado en el Art. 446 del C.G.P 

 

En consecuencia y una vez aprobada la misma, solicito de la manera más atenta 

que se ordene la entrega de títulos judiciales a favor de la parte demandante en 

caso de que existieren.  

 

Del señor juez, 

 

Atentamente, 

 

 

  

 

____________________________________ 

JESÚS ALBEIRO BETANCUR VELÁSQUEZ  

C.C. 70.579.766 de Ituango 

E-mail: notificaciones@grupogersas.com.co   

T.P. 246.738 del C.S de la J 

              

lmr 



 

     

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 27-sep-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

     1.843.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

2-feb-18 28-feb-18 0,00 1.843.000,00 0,00

2-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 1.843.000,00 29 41.139,60

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 1.843.000,00 30 41.965,77

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 1.843.000,00 30 41.605,72

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 1.843.000,00 30 41.533,62

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 1.843.000,00 30 41.244,91

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 1.843.000,00 30 40.792,83

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 1.843.000,00 30 40.629,79

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 1.843.000,00 30 40.394,01

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 1.843.000,00 30 40.067,01

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 1.843.000,00 30 39.812,25

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 1.843.000,00 30 39.648,27

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 1.843.000,00 30 39.210,22

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 1.843.000,00 30 40.194,25

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.843.000,00 30 39.593,57

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.843.000,00 30 39.502,38

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.843.000,00 30 39.538,86

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.843.000,00 30 39.465,88

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.843.000,00 30 39.429,38

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.843.000,00 30 39.502,38

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.843.000,00 30 39.502,38

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.843.000,00 30 39.100,53

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.843.000,00 30 38.972,48

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.843.000,00 30 38.752,73

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.843.000,00 30 38.495,99

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.843.000,00 30 39.027,37

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.843.000,00 30 38.826,01

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.843.000,00 30 38.349,12

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1.843.000,00 30 37.428,27

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.843.000,00 30 37.298,95

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.843.000,00 30 37.298,95

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 1.843.000,00 30 37.612,83

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 1.843.000,00 30 37.723,48

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 1.843.000,00 30 37.243,50

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 1.843.000,00 30 36.780,71

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 1.843.000,00 30 36.074,85

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 1.843.000,00 30 35.814,06

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 1.843.000,00 30 36.223,70

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 1.843.000,00 30 35.981,76

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 1.843.000,00 30 35.795,42

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 1.843.000,00 30 35.627,54

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.843.000,00 30 35.608,88

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 1.843.000,00 30 35.552,88

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 1.843.000,00 30 35.664,86

1-sep-21 27-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 1.843.000,00 27 32.014,39

 1.843.000,00 1.692.042,32

1.843.000,00

1.692.042,32

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

ELKIN GERMAN ZEA

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$3.535.042,32

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>











Medellin, octubre 1 de 2021

Producto Tarjeta de Crédito Visa

Pagaré 4110540403021839.

Ciudad

Titular  CAROLINA MONTOYA VARGAS

Cédula o Nit. 43.871.751

Tarjeta de Crédito Visa 4110540403021839.

Mora desde

Tasa máxima Actual 22,80%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

XIOMARA POSADA ARANGO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

925.284,65

0,00

3.774.492,53

Valor en pesos

2.849.207,88

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  oct 1 de 2021

0,00

0,00
16.643.636,15

16.643.636,15

0,00

junio 18 de 2021

Liquidación de la Obligación a   jun 18 de 2021

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial jun/18/2021 16.643.636,15 0,00 0,00 16.643.636,15 0,00 0,00 16.643.636,15

Saldos para Demanda jun-18-2021 0,00% 0 16.643.636,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.643.636,15 0,00 0,00 16.643.636,15

Cierre de Mes jun-30-2021 22,96% 12 16.643.636,15 0,00 113.480,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.643.636,15 0,00 113.480,75 16.757.116,90

Cierre de Mes jul-31-2021 22,92% 31 16.643.636,15 0,00 407.758,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.643.636,15 0,00 407.758,38 17.051.394,53

Cierre de Mes ago-31-2021 22,99% 31 16.643.636,15 0,00 702.873,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.643.636,15 0,00 702.873,63 17.346.509,78

Abono sep-22-2021 22,87% 22 16.643.636,15 0,00 910.789,15 13.794.428,27 0,00 0,00 0,00 13.794.428,27 2.849.207,88 0,00 910.789,15 3.759.997,03

Cierre de Mes sep-30-2021 22,87% 8 2.849.207,88 0,00 923.680,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.849.207,88 0,00 923.680,91 3.772.888,79

Saldos para Demanda oct-1-2021 22,80% 1 2.849.207,88 0,00 925.284,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.849.207,88 0,00 925.284,65 3.774.492,53

 CAROLINA MONTOYA VARGAS



Medellin, septiembre 24 de 2021

Producto Crédito

Pagaré 190,091,880

Ciudad

Titular  FUNDACION PARA EQUINOTERAPIA TRASCENDER

Cédula o Nit. 900,792,637

Crédito 190091880

Mora desde

Tasa máxima Actual 22.94%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

BRAYAN VARGAS 

Centro Preparación de Demandas

71,391,309.00

2,834,466.00

0.00

0.00
74,225,775.00

35,695,654.00

2,834,466.00

11,666,216.24

0.00

#N/D

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

50,196,336.24

Valor en pesos

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  sep 24 de 2021

octubre 10 de 2019

Liquidación de la Obligación a   feb 28 de 2020

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial feb/28/2020 71,391,309.00 2,834,466.00 0.00 71,391,309.00 2,834,466.00 0.00 74,225,775.00

Saldos para Demanda feb-28-2020 0.00% 0 71,391,309.00 2,834,466.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,391,309.00 2,834,466.00 0.00 74,225,775.00

Cierre de Mes feb-29-2020 25.14% 1 71,391,309.00 2,834,466.00 43,876.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,391,309.00 2,834,466.00 43,876.07 74,269,651.07

Cierre de Mes mar-31-2020 25.01% 31 71,391,309.00 2,834,466.00 1,410,491.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,391,309.00 2,834,466.00 1,410,491.32 75,636,266.32

Cierre de Mes abr-30-2020 24.71% 30 71,391,309.00 2,834,466.00 2,718,048.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,391,309.00 2,834,466.00 2,718,048.84 76,943,823.84

Cierre de Mes may-31-2020 24.12% 31 71,391,309.00 2,834,466.00 4,040,410.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,391,309.00 2,834,466.00 4,040,410.87 78,266,185.87

Cierre de Mes jun-30-2020 24.04% 30 71,391,309.00 2,834,466.00 5,315,571.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,391,309.00 2,834,466.00 5,315,571.13 79,541,346.13

Cierre de Mes jul-31-2020 24.04% 31 71,391,309.00 2,834,466.00 6,633,626.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,391,309.00 2,834,466.00 6,633,626.75 80,859,401.75

Cierre de Mes ago-31-2020 24.24% 31 71,391,309.00 2,834,466.00 7,961,850.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,391,309.00 2,834,466.00 7,961,850.76 82,187,625.76

Abono sep-8-2020 24.31% 8 71,391,309.00 2,834,466.00 8,303,171.63 35,695,655.00 0.00 0.00 0.00 35,695,655.00 35,695,654.00 2,834,466.00 8,303,171.63 46,833,291.63

Abono sep-11-2020 24.31% 3 35,695,654.00 2,834,466.00 8,367,073.92 0.00 0.00 2,251,325.00 0.00 2,251,325.00 35,695,654.00 2,834,466.00 6,115,748.92 44,645,868.92

Abono sep-24-2020 24.31% 13 35,695,654.00 2,834,466.00 6,393,486.21 0.00 0.00 67,869.25 0.00 67,869.25 35,695,654.00 2,834,466.00 6,325,616.96 44,855,736.96

Abono sep-25-2020 24.31% 1 35,695,654.00 2,834,466.00 6,346,905.03 0.00 0.00 1,891,870.00 0.00 1,891,870.00 35,695,654.00 2,834,466.00 4,455,035.03 42,985,155.03

Cierre de Mes sep-30-2020 24.31% 5 35,695,654.00 2,834,466.00 4,561,602.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,695,654.00 2,834,466.00 4,561,602.39 43,091,722.39

Cierre de Mes oct-31-2020 24.00% 31 35,695,654.00 2,834,466.00 5,219,846.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,695,654.00 2,834,466.00 5,219,846.40 43,749,966.40

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 30 35,695,654.00 2,834,466.00 5,849,446.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,695,654.00 2,834,466.00 5,849,446.21 44,379,566.21

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 31 35,695,654.00 2,834,466.00 6,488,948.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,695,654.00 2,834,466.00 6,488,948.55 45,019,068.55

Cierre de Mes ene-31-2021 23.09% 31 35,695,654.00 2,834,466.00 7,124,274.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,695,654.00 2,834,466.00 7,124,274.83 45,654,394.83

Cierre de Mes feb-28-2021 23.35% 28 35,695,654.00 2,834,466.00 7,703,539.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,695,654.00 2,834,466.00 7,703,539.16 46,233,659.16

Cierre de Mes mar-31-2021 23.20% 31 35,695,654.00 2,834,466.00 8,341,650.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,695,654.00 2,834,466.00 8,341,650.82 46,871,770.82

Cierre de Mes abr-30-2021 23.08% 30 35,695,654.00 2,834,466.00 8,956,114.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,695,654.00 2,834,466.00 8,956,114.65 47,486,234.65

Cierre de Mes may-31-2021 22.97% 31 35,695,654.00 2,834,466.00 9,588,450.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,695,654.00 2,834,466.00 9,588,450.61 48,118,570.61

Cierre de Mes jun-30-2021 22.96% 30 35,695,654.00 2,834,466.00 10,200,021.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,695,654.00 2,834,466.00 10,200,021.82 48,730,141.82

Cierre de Mes jul-31-2021 12.00% 31 35,695,654.00 2,834,466.00 10,545,319.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,695,654.00 2,834,466.00 10,545,319.13 49,075,439.13

Cierre de Mes ago-31-2021 22.99% 31 35,695,654.00 2,834,466.00 11,178,253.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,695,654.00 2,834,466.00 11,178,253.65 49,708,373.65

Saldos para Demanda sep-24-2021 22.94% 24 35,695,654.00 2,834,466.00 11,666,216.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,695,654.00 2,834,466.00 11,666,216.24 50,196,336.24

 FUNDACION PARA EQUINOTERAPIA TRASCENDER

Centro Preparación de Demandas



ESTADO DE CUENTA

SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito FNG     :     1000000111781

Identificación              :     NIT 9007926373

Nombre                      :     FUNDACION PARA EQUINOTERAPIA TRASCE

Intermediario              :     8909039388 BANCOLOMBIA

Fondo                         :     FG ANTIOQUIA

Oficina                        :     MEDELLIN

DATOS INICIALES DEL CREDITO

Valor desembolsado  : 35.695.655 Fecha desembolso       : 01.09.2020

Tasa corrientes          :

DATOS LIQUIDACION

Fecha liquidación       : 04.10.2021

Fecha último pago     : 14.09.2020 Tasa de mora               : 18,00

Saldo Capital             : 35.695.655 Cuotas en mora            : 001

INFORMACION PARA PAGO TOTAL

Saldo capital          35.695.655

Intereses corrientes                   0

Intereses de mora x extemporaneidad           6.938.258

Intereses de mora diferidos                   0

Honorarios                   0

Gastos judiciales                   0

Seguro de vida                   0

Seguro AMIT                   0

Seguro de vehículo                   0

Total a pagar          42.633.913

DATOS PARA EL PAGO

Entidad: BANCOLOMBIA Cuenta Convenio: 53821 Referencia 9007926373

LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE

ESTADO DE CUENTA ESTAN SUJETOS A VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS
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AECSA S.A.                                                                                                                                                                                    Gabriela Mantilla Muñoz 

Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ENVIGADO 

E.                              S.                        D. 

 
 

 
DEMANDANTE:   BANCOLOMBIA S.A.  
DEMANDADO:  Fundacion Para Equinoterapia Trascender C.C. 
900792637 
RADICADO:   05266400300220200023000 
ASUNTO:    APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
 
 
ANGELA MARIA ZAPTA BOHORQUEZ, mayor de edad, domiciliada en la ciudad 
de Medellín, identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 
apoderada de la parte actora dentro del proceso de la referencia me dirijo a usted 
con el fin de aportarla liquidación del crédito. 
 
 
 

 

 



 
Medellín, 14 de octubre de 2021 
 
 
 
 
 
Señor 

JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE ENVIGADO  

E. S. D. 

 

REFERENCIA: Proceso ejecutivo singular de BANCOLOMBIA S.A contra 
FUNDACION PARA EQUINOTERAPIA TRASCENDER 
 
  

RADICADO: 2020-00230 

 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL 

CRÉDITO 
 
 
En mi calidad de apoderado judicial de la entidad subrogataria en el proceso de la 

referencia, estoy aportando liquidación de crédito, del FONDO NACIONAL DE 

GARANTÍAS, actualizada al 21 de octubre de 2021, de conformidad con el auto que 

ordenó continuar con la ejecución. 

 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
_______________________________ 
ANDRÉS LÓPEZ GONZÁLEZ 
C.C. 70.518.264 de Itagüí 
T.P.  49.875 del C.S. de la J 
Tel: 403 68 50 ext 104 
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ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito : 1000000111781

Identificación : NIT Nº 9007926373

Nombre : FUNDACION PARA EQUINOTERAPIA TRASCE

Intermediario financiero : 8909039388 BANCOLOMBIA

Fondo administrador : FG ANTIOQUIA

Oficina : MEDELLIN

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Valor desembolsado : 35.695.655 Fecha desembolso : 01.09.2020

DATOS LIQUIDACIÓN

Fecha liquidación : 21.10.2021 Tasa de mora : TMORA2 TASA

Tasa corrientes : Cuotas en mora : 000

DATOS DEUDA

Saldo capital 35.695.655

Intereses de mora 9.537.469

Intereses corrientes 0

Intereses mora a favor 0

Intereses de mora diferidos 0

Honorarios 0

Gastos judiciales 216.229

Seguros de vida 0

Seguros de incendio y terremoto 0

Seguros de automovil 0

Total deuda 45.449.353

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN

SUJETOS A VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co
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ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito : 1000000111781

Identificación : NIT Nº 9007926373

Nombre : FUNDACION PARA EQUINOTERAPIA TRASCE

Intermediario financiero : 8909039388 BANCOLOMBIA

Fondo administrador : FG ANTIOQUIA

Oficina : MEDELLIN

DETALLE LIQUIDACIÓN
INTERESES DE MORA

PERIODO TASA VALOR

01.09.2020 - 30.09.2020 24,57 720.857

01.10.2020 - 31.10.2020 24,25 735.184

01.11.2020 - 30.11.2020 23,95 702.667

01.12.2020 - 31.12.2020 23,49 712.143

01.01.2021 - 31.01.2021 23,32 706.989

01.02.2021 - 28.02.2021 23,59 645.964

01.03.2021 - 31.03.2021 23,43 710.324

01.04.2021 - 30.04.2021 23,31 683.890

01.05.2021 - 31.05.2021 23,20 703.351

01.06.2021 - 30.06.2021 23,19 680.369

01.07.2021 - 31.07.2021 23,15 701.835

01.08.2021 - 31.08.2021 23,22 703.957

01.09.2021 - 30.09.2021 23,16 679.489

01.10.2021 - 20.10.2021 23,03 450.450

Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co

NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13-97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA

Fecha de Impresión: 14.10.2021
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REPUBLICA   DE  COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

REPORTE DE TRASLADOS

Juez Segundo Civil Municipal

ENVIGADO (ANT)

Página: 1Fecha del Traslado: 28/10/2021TRASLADO No. 15

Observacion de ActuaciónNro Expediente Demandante   

Fecha

Auto

FECHA 

INICIAL

FECHA

FINAL

Clase de 

Proceso

Demandado  

RAFAEL - HERNANDEZEjecutivo Singular 27/10/2021

LIQUDIACION 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220170017000
BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA

27/10/2021 29/10/2021

LUIS ALBERTO ZAPATA 

BURGOS

Ejecutivo Singular 27/10/2021

LIQUIDACION 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220180038300
AURA RUTH - VELEZ 

VELASQUEZ

27/10/2021 29/10/2021

ALEXANDER VASQUEZ 

ISAZA

Ejecutivo Singular 27/10/2021

LIQUDIACION 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220180102300
JESUS  MAURICIO - 

FLOREZ JOHNSON

27/10/2021 29/10/2021

FABIOLA DEL SOCORRO 

GAVIRIA GARCES

Ejecutivo Singular 27/10/2021

LIQUDIACION 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220190011900
BANCO DE BOGOTA S.A. 27/10/2021 29/10/2021

JOHN ANDERSON DAVILA 

ARANGO

Ejecutivo Singular 27/10/2021

LIQUDIACION 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220190040700
COOPERATIVA DE 

AHORRO Y CREDITO 

CREARCOOP

27/10/2021 29/10/2021

NANCY JOVANNA 

DURANGO GUTIERREZ

Ejecutivo Singular 27/10/2021

REPO

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220190054100
COOPERATIVA JHON F. 

KENNEDY

27/10/2021 29/10/2021

MARIO ALBEIRO 

MONTOYA OSORIO

Ejecutivo Singular 27/10/2021

LIQUIDACION 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220190104500
RENTAMOS PROPIEDAD 

RAIZ MEDELLIN S.A.S.

27/10/2021 29/10/2021

DANIEL AHUMADA 

PASTRANA

Ejecutivo Singular 27/10/2021

LIQUDIACION 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220190110800
BANCO POPULAR 27/10/2021 29/10/2021

ELKIN GERMAN ZEAEjecutivo Singular 27/10/2021

LIQUIDACION 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220190132000
HOGAR Y MODA S.A.S. 27/10/2021 29/10/2021

ANA CAROLINA GIL 

QUINTERO

Ejecutivo Singular 27/10/2021

LIQUDIACION 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220190135400
COOPERATIVA CONFIAR 27/10/2021 29/10/2021

CAROLINA - MONTOYA 

VARGAS

Ejecutivo Singular 27/10/2021

LIQUIDACION 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220190142100
BANCOLOMBIA S.A. 27/10/2021 29/10/2021



Página: 2Fecha del Traslado: 28/10/2021TRASLADO No. 15

Observacion de ActuaciónNro Expediente Demandante   

Fecha

Auto

FECHA 

INICIAL

FECHA

FINAL

Clase de 

Proceso

Demandado  

FUNDACION PARA 

EQUINOTERAPIA 

TRANSCENDER

Ejecutivo Singular 27/10/2021

LIQUIDACION 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220200023000
BANCOLOMBIA S.A. 27/10/2021 29/10/2021

MILEIDY ROJAS MUÑOZ

SECRETARIO (A)

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA  

HOY      28/10/2021     A LA HORA DE LAS  8 A.M . 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 23-sep-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

2-jun-17 30-jun-17 0,00 0,00 0,00

2-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 7.000.000,00 7.000.000,00 29 164.880,77

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 7.000.000,00 30 168.212,08

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 7.000.000,00 30 168.212,08

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 7.000.000,00 30 164.834,05

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 7.000.000,00 30 162.594,92

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 7.000.000,00 30 161.302,23

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 7.000.000,00 30 160.006,96

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 7.000.000,00 30 159.460,81

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 7.000.000,00 30 161.642,66

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 7.000.000,00 30 159.392,51

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 7.000.000,00 30 158.024,98

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 7.000.000,00 30 157.751,13

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 7.000.000,00 30 156.654,58

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 7.000.000,00 30 154.937,51

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 7.000.000,00 30 154.318,25

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 7.000.000,00 30 153.422,72

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 7.000.000,00 30 152.180,73

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 7.000.000,00 30 151.213,09

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 7.000.000,00 30 150.590,27

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 7.000.000,00 30 148.926,50

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 7.000.000,00 30 152.664,01

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 7.000.000,00 30 150.382,53

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.000.000,00 30 150.036,15

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 7.000.000,00 30 150.174,73

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 7.000.000,00 30 149.897,55

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 7.000.000,00 30 149.758,92

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.000.000,00 30 150.036,15

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.000.000,00 30 150.036,15

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 7.000.000,00 30 148.509,89

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 7.000.000,00 30 148.023,51

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 7.000.000,00 30 147.188,87

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 7.000.000,00 30 146.213,76

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 7.000.000,00 30 148.232,01

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 7.000.000,00 30 147.467,20

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 7.000.000,00 30 145.655,90

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 7.000.000,00 30 142.158,36

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.000.000,00 30 141.667,20

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.000.000,00 30 141.667,20

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 7.000.000,00 30 142.859,38

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 7.000.000,00 30 143.279,63

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Envigado, septiembre 23 de 2021 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

1



1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 7.000.000,00 30 141.456,59

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 7.000.000,00 30 139.698,83

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 7.000.000,00 30 137.017,88

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 7.000.000,00 30 136.027,37

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 7.000.000,00 30 137.583,22

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 7.000.000,00 30 136.664,30

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 7.000.000,00 30 135.956,56

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 7.000.000,00 30 135.318,93

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 7.000.000,00 30 135.248,04

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 7.000.000,00 30 135.035,34

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 7.000.000,00 30 135.460,68

1-sep-21 23-sep-21 17,24% 1,94% 1,935% 7.000.000,00 23 103.853,19

 7.000.000,00 7.723.788,87

7.000.000,00

7.723.788,87

$14.723.788,87TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>
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 JORGE IVÁN GONZÁLEZ MORA 

ABOGADO 

Calle 51 Nº 50 - 30  Itagüí Tel 2 77 38 88 

 

Señor 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO 

E.S.D. 

 

REFERENCIA:   EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  AURA RUTH VELEZ VELASQUEZ 

DEMANDADO:  LUZ FRANCIS CORRA ARISMENDI Y OTRO 

RADICADO:   2018-383 

 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN CRÉDITO ACTUALIZADA 

 

JORGE IVAN GONZALEZ MORA, abogado en ejercicio portador de la tarjeta profesional 

N° 294.992, actuando como apoderado judicial de la demandante en el proceso de 

referencia, por medio del presente escrito, muy comedidamente me permito aportar 

liquidación del crédito actualizada. 

 

Del señor Juez,  

 

Atentamente 

 

 

JORGE IVAN GONZALEZ MORA 

T.P. 294.992 del C.S.J. 

C.C. 1.037.631.157 DE ENVIGADO 



   

 

   Carrera 35 N° 15 B 143 Oficina 302 - 35 Palms   Tel:3229836- 3013250326   juridicashg@gmail.com 

 

 
 
 

 

Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ENVIGADO 

E.S.D. 

 

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo  

DEMANDANTE: Cooperativa de Ahorro y Crédito Crear Ltda. 

“CREARCOOP” 

DEMANDADOS: JOHN ANDERSON DAVILA ARANGO 

RADICADO: 2019-407 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO  

 

HELDA ROSA GÓMEZ GÓMEZ, Abogada en ejercicio, mayor y vecina de 

esta ciudad, identificada como aparece al pie de mi firma, obrando como 

apoderada de la parte demandante, me permito adjuntar a su Despacho 

lo siguiente: 

 

Adjunto liquidación del crédito (No se incluye costas procesales).  

 

Una vez aprobada la liquidación del crédito, ordenar la entrega de los 

títulos judiciales que se encuentran a disposición de su Despacho a nombre 

de la COOPERATIVA “CREARCOOP” 

 

Del señor Juez, 

 

Atentamente, 

 

 
HELDA ROSA GÓMEZ GÓMEZ 

C.C. 32.475.342 

T.P. 61.293 del C.S de la Judicatura
 

 
JQM 

 

 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 30-sep-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$4.300.297,00 Microc u Otros

Brio. 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual
Autorizada Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

1-sep-18 30-sep-18 1,5 4.300.297,00 0,00 Valor Fl 0,00 4.300.297,00

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 4.300.297,00 30 94.251,90       94.251,90 4.394.548,90 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 4.300.297,00 30 93.488,90       187.740,80 4.488.037,80 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 4.300.297,00 30 92.894,45       280.635,25 4.580.932,25 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 4.300.297,00 30 92.511,84       373.147,09 4.673.444,09 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 4.300.297,00 30 91.489,74       464.636,84 4.764.933,84 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 4.300.297,00 30 93.785,80       558.422,63 4.858.719,63 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 4.300.297,00 30 92.384,22       650.806,85 4.951.103,85 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.300.297,00 30 92.171,43       742.978,28 5.043.275,28 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 4.300.297,00 30 92.256,56       835.234,84 5.135.531,84 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 4.300.297,00 30 92.086,28       927.321,13 5.227.618,13 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 4.300.297,00 30 92.001,12       1.019.322,25 5.319.619,25 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.300.297,00 30 92.171,43       1.111.493,68 5.411.790,68 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.300.297,00 30 92.171,43       1.203.665,11 5.503.962,11 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 4.300.297,00 30 91.233,81       1.294.898,91 5.595.195,91 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 4.300.297,00 30 90.935,01       1.385.833,92 5.686.130,92 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 4.300.297,00 30 90.422,26       1.476.256,19 5.776.553,19 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 4.300.297,00 30 89.823,23       1.566.079,42 5.866.376,42 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 4.300.297,00 30 91.063,09       1.657.142,51 5.957.439,51 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 4.300.297,00 30 90.593,25       1.747.735,76 6.048.032,76 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 4.300.297,00 30 89.480,52       1.837.216,28 6.137.513,28 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 4.300.297,00 30 87.331,88       1.924.548,17 6.224.845,17 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 4.300.297,00 30 87.030,15       2.011.578,31 6.311.875,31 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 4.300.297,00 30 87.030,15       2.098.608,46 6.398.905,46 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 4.300.297,00 30 87.762,54       2.186.371,00 6.486.668,00 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 4.300.297,00 30 88.020,71       2.274.391,71 6.574.688,71 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 4.300.297,00 30 86.900,76       2.361.292,47 6.661.589,47 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 4.300.297,00 30 85.820,92       2.447.113,39 6.747.410,39 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 4.300.297,00 30 84.173,94       2.531.287,34 6.831.584,34 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 4.300.297,00 30 83.565,44       2.614.852,78 6.915.149,78 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 4.300.297,00 30 84.521,24       2.699.374,02 6.999.671,02 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 4.300.297,00 30 83.956,73       2.783.330,74 7.083.627,74 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 4.300.297,00 30 83.521,94       2.866.852,69 7.167.149,69 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 4.300.297,00 30 83.130,23       2.949.982,91 7.250.279,91 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 4.300.297,00 30 83.086,68       3.033.069,59 7.333.366,59 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 4.300.297,00 30 82.956,01       3.116.025,60 7.416.322,60 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 4.300.297,00 30 83.217,31       3.199.242,91 7.499.539,91 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 4.300.297,00 30 82.999,57       3.282.242,48 7.582.539,48 

0,00 3.282.242,48 7.582.539,48

4.300.297,00

3.282.242,48

7.582.539,48

7.582.539,48

Abonos

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

INTERESES DE PLAZO 

COSTAS PROCESALES FL.

Resultados >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

TOTAL ADEUDADO

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



2



Deudor:

INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 130.638,00 

Brio. Cte.
TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nomina

l 

Mensua

l

Pactada FINAL
Capital 

Liquidable
días Liq Intereses A B O N O S 

Saldo 

Intereses

Saldo de Capital

más Intereses

130.638,00  0,00 130.638,00

22 de jun de 16 30 de jun de 16 20,54% 30,81% 2,26% 0,00% 2,26% 130.638,00 8 788,48 788,48 131.426,48

1 de jul de 16 30 de jul de 16 21,34% 32,01% 2,34% 0,00% 2,34% 130.638,00 30 3.058,52 3.847,00 134.485,00

1 de ago de 16 31 de ago de 16 21,34% 32,01% 2,34% 0,00% 2,34% 130.638,00 30 3.058,52 6.905,52 137.543,52

1 de sep de 16 30 de sep de 16 21,34% 32,01% 2,34% 0,00% 2,34% 130.638,00 30 3.058,52 9.964,03 140.602,03

1 de oct de 16 31 de oct de 16 21,99% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% 130.638,00 30 3.140,53 13.104,56 143.742,56

1 de nov de 16 30 de nov de 16 21,99% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% 130.638,00 30 3.140,53 16.245,09 146.883,09

1 de dic de 16 31 de dic de 16 21,99% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% 130.638,00 30 3.140,53 19.385,62 150.023,62

1 de ene de 17 31 de ene de 17 22,34% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% 130.638,00 30 3.184,46 22.570,08 153.208,08

1 de feb de 17 28 de feb de 17 22,34% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% 130.638,00 30 3.184,46 25.754,53 156.392,53

1 de mar de 17 31 de mar de 17 22,34% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% 130.638,00 30 3.184,46 28.938,99 159.576,99

1 de abr de 17 30 de abr de 17 22,33% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% 130.638,00 30 3.183,21 32.122,20 162.760,20

1 de may de 17 31 de may de 17 22,33% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% 130.638,00 30 3.183,21 35.305,41 165.943,41

1 de jun de 17 30 de jun de 17 22,33% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% 130.638,00 30 3.183,21 38.488,61 169.126,61

1 de jul de 17 31 de jul de 17 21,98% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% 130.638,00 30 3.139,27 41.627,88 172.265,88

1 de ago de 17 31 de ago de 17 21,98% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% 130.638,00 30 3.139,27 44.767,15 175.405,15

1 de sep de 17 30 de sep de 17 21,98% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% 130.638,00 30 3.139,27 47.906,42 178.544,42

1 de oct de 17 31 de oct de 17 21,15% 31,73% 2,32% 0,00% 2,32% 130.638,00 30 3.034,44 50.940,86 181.578,86

1 de nov de 17 30 de nov de 17 20,96% 31,44% 2,30% 0,00% 2,30% 130.638,00 30 3.010,31 53.951,17 184.589,17

1 de dic de 17 31 de dic de 17 20,77% 31,16% 2,29% 0,00% 2,29% 130.638,00 30 2.986,14 56.937,32 187.575,32

1 de ene de 18 31 de ene de 18 20,69% 31,04% 2,28% 0,00% 2,28% 130.638,00 30 2.975,95 59.913,26 190.551,26

1 de feb de 18 28 de feb de 18 21,01% 31,52% 2,31% 0,00% 2,31% 130.638,00 30 3.016,67 62.929,93 193.567,93

1 de mar de 18 31 de mar de 18 20,68% 31,02% 2,28% 0,00% 2,28% 130.638,00 30 2.974,67 65.904,61 196.542,61

1 de abr de 18 30 de abr de 18 20,48% 30,72% 2,26% 0,00% 2,26% 130.638,00 30 2.949,15 68.853,76 199.491,76

1 de may de 18 31 de may de 18 20,44% 30,66% 2,25% 0,00% 2,25% 130.638,00 30 2.944,04 71.797,80 202.435,80

1 de jun de 18 30 de jun de 18 20,28% 30,42% 2,24% 0,00% 2,24% 130.638,00 30 2.923,58 74.721,38 205.359,38

1 de jul de 18 31 de jul de 18 20,03% 30,05% 2,21% 0,00% 2,21% 130.638,00 30 2.891,53 77.612,91 208.250,91

1 de ago de 18 31 de ago de 18 19,94% 29,91% 2,20% 0,00% 2,20% 130.638,00 30 2.879,98 80.492,89 211.130,89

1 de sep de 18 30 de sep de 18 19,81% 29,72% 2,19% 0,00% 2,19% 130.638,00 30 2.863,26 83.356,15 213.994,15

1 de oct de 18 31 de oct de 18 19,63% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% 130.638,00 30 2.840,08 86.196,23 216.834,23

1 de nov de 18 30 de nov de 18 19,49% 29,24% 2,16% 0,00% 2,16% 130.638,00 30 2.822,03 89.018,26 219.656,26

1 de dic de 18 31 de dic de 18 19,40% 29,10% 2,15% 0,00% 2,15% 130.638,00 30 2.810,40 91.828,66 222.466,66

1 de ene de 19 31 de ene de 19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 130.638,00 30 2.779,35 94.608,01 225.246,01

1 de feb de 19 28 de feb de 19 19,70% 29,55% 2,18% 0,00% 2,18% 130.638,00 30 2.849,10 97.457,11 228.095,11

1 de mar de 19 31 de mar de 19 19,37% 29,06% 2,15% 0,00% 2,15% 130.638,00 30 2.806,52 100.263,64 230.901,64

1 de abr de 19 30 de abr de 19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 130.638,00 30 2.800,06 103.063,70 233.701,70

1 de may de 19 31 de may de 19 19,34% 29,01% 2,15% 0,00% 2,15% 130.638,00 30 2.802,65 105.866,34 236.504,34

1 de jun de 19 30 de jun de 19 19,30% 28,95% 2,14% 0,00% 2,14% 130.638,00 30 2.797,47 108.663,82 239.301,82

19 de jul de 19 30 de jul de 19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 130.638,00 30 2.794,89 111.458,71 242.096,71

1 de ago de 19 31 de ago de 19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 130.638,00 30 2.800,06 114.258,77 244.896,77

1 de sep de 19 30 de sep de 19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 130.638,00 30 2.800,06 117.058,83 247.696,83

1 de oct de 19 31 de oct de 19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 130.638,00 30 2.771,58 119.830,40 250.468,40

1 de nov de 19 30 de nov de 19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 130.638,00 30 2.762,50 122.592,90 253.230,90

1 de dic de 19 31 de dic de 19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 130.638,00 30 2.746,92 125.339,82 255.977,82

1 de ene de 20 31 de ene de 20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 130.638,00 30 2.728,72 128.068,55 258.706,55

1 de feb de 20 29 de feb de 20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 130.638,00 30 2.766,39 130.834,94 261.472,94

1 de mar de 20 30 de mar de 20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 130.638,00 30 2.752,12 133.587,06 264.225,06

1 de abr de 20 30 de abr de 20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 130.638,00 30 2.718,31 136.305,37 266.943,37

1 de may de 20 31 de may de 20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 130.638,00 30 2.653,04 138.958,41 269.596,41

1 de jun de 20 30 de jun de 20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 130.638,00 30 2.643,87 141.602,29 272.240,29

1 de jul de 20 31 de jul de 20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 130.638,00 30 2.643,87 144.246,16 274.884,16

1 de ago de 20 31 de ago de 20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 130.638,00 30 2.666,12 146.912,28 277.550,28

1 de sep de 20 30 de sep de 20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 130.638,00 30 2.673,97 149.586,25 280.224,25

4 de oct de 20 31 de oct de 20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 130.638,00 30 2.639,94 152.226,19 282.864,19

1 de nov de 20 30 de nov de 20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 130.638,00 30 2.607,14 154.833,33 285.471,33

1 de dic de 20 31 de dic de 20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 130.638,00 30 2.557,11 157.390,44 288.028,44

1 de ene de 21 30 de ene de 21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 130.638,00 30 2.538,62 159.929,06 290.567,06

1 de feb de 21 28 de feb de 21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 130.638,00 30 2.567,66 162.496,72 293.134,72

1 de mar de 21 31 de mar de 21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 130.638,00 30 2.550,51 165.047,22 295.685,22

1 de abr de 21 30 de abr de 21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 130.638,00 30 2.525,40 167.572,62 298.210,62

1 de may de 21 30 de may de 21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 130.638,00 30 2.525,40 170.098,02 300.736,02

1 de jun de 21 30 de jun de 21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 130.638,00 30 2.524,08 172.622,10 303.260,10

1 de jul de 21 31 de jul de 21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 130.638,00 30 2.520,11 175.142,20 305.780,20

1 de ago de 21 31 de ago de 21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 130.638,00 30 2.528,04 177.670,25 308.308,25

1 de sep de 21 30 de sep de 21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 130.638,00 30 2.521,43 180.191,68 310.829,68

GMS ABOGADOS S.A.S.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 30 de septiembre de 2021. 

RAFAEL ANTONIO HERNANDEZ 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 446 C.G.P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.Tasa nominal mensual pactada             >>>

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Con abonos (2)



 $         177.670,25 

INTERESES DE PLAZO DESDE 23/05/2016 HASTA 21/06/2016  $           18.660,00 

 $         326.968,25 TOTAL: CAPITAL + INTERESES

INTERESES DE MORA 

Con abonos (2)



 
SEÑOR:  

JUEZ 002 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO  

E. S. D.  

 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

PROCESO:   EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

DEMANDADO:  RAFAEL ANTONIO HERNANDEZ SALAZAR 

RADICADO:  2017-170 

 

 

OSCAR SOTO SOTO, persona mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi 

correspondiente rubrica, actuando en calidad de apoderado especial de la entidad demandante, 

de manera respetuosa me permito allegar liquidación de crédito correspondiente al capital que 

asciende a $130.638 debidamente actualizada de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

446 del Código General del Proceso; por lo tanto, solicito hacer traslado de la misma y en el 

evento que no sea objetada por la parte demandada, imparta su respectiva aprobación. 

 

Agradezco la atención prestada,  

 

 

Atentamente, 

 

 

OSCAR SOTO SOTO 

C.C. No.98.548.257 de Envigado 

T. P. No 90.717 del C. S. de la J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CARRERA 80 # 32 EE 72 OFICINA 1115, EDIFICIO OFIX 

33 MEDELLIN - ANTIOQUIA 

TELÉFONO: 5018681 

CORREO ELECTRÓNICO: 

gmsabogadosas@gmail.com 

mailto:gmsabogadosas@gmail.com


futAzu/E CL,SÜ.D{A LON{DOÑO lJW'Sq:

"ArB O Qlr ¡,q- ¡ O NC r L rAD O M
7EL: 3116A60722

f,.maí{: ma {anlon 2A00 @ rto unaíf c ow

Señor

lufiz SEGUNDO CrvIL MUNrCrpAr DE ORALTDAD DE EITVTGADO

E. S. D.

REF: E}ECUTIVO SINGULAR
DTE: |ESUS MAURICIO FLOREZ IOHNSON
DDO : ALEXANDER VELASQUEZ ISAZA
RDO:01023-2018

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

MARIA CLAUDIA LONDOÑO URIBE, mayor de edad, domiciliada en el municipio de Envigado,

identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, a Usted con todo respelo Ie

manifiesto que obrando en calidad de demandante en el proceso de la referencia ALLEGO

ante su despacho LIQUIDACIÓN »g CRÉDITO de lo que hasta la fecha debe la

demandada a mi mandante del proceso de la referencia, LIQUIDADO HASTA EL DIA 18

DE FEBRERO DE 2021,.

SALDO DE CAPITAL:

SALDO INTERES:

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS:

Agradezco al señor ]uez,

56.446.205,00
$8.373.098.35
s14.819.303.35

N" 43,7 47,57 7 DE ENVIGADO
'. P.N'L62.324 del C. S. de la J.
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